R E Q U E R I M E N T O Nº. 189
SESSÃO ORDINÁRIA DE  21/3/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Lei 9605/98 determina que maus-tratos contra animais domésticos, nativos ou exóticos é considerado crime;

Considerando que recentemente foram praticados crimes contra animais em nossa cidade, mais especificamente na Vila Sônia;

Considerando que o Governo do Estado de São Paulo instalou em algumas Comarcas, delegacias especializadas para investigar maus-tratos a animais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, DR. GERALDO ALCKMIN, solicitando informar sobre a possibilidade de contemplar Botucatu com uma Delegacia especializada em investigar maus-tratos contra animais domésticos, nativos ou exóticos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2016.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/lcacg